Глава: ш р ш а  Яровое Алтайского края
Ш  В.Н. Самобочий

«20>/йгегября 2018 г.

ПРОТОКОЛ № 10-18 ^
рассмотрения заявок на участие в аукционе и о результатах аукциона

по продаже земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена.

г. Яровое «20» ноября 2018 г.
13 час. 50 мин.

Присутствовали: Бачурин Н.В.. Веремеенко Л.Н.. Подзорова Н.А.. Шакова Е.Г..
Ничвоглод В.А.. Майборода О.Л.. Ш ацких И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков, находящих
ся в государственной собственности.

2. Вопрос о признании аукциона по продаже земельных участков, государственная соб
ственность на которые не разграничена по всем лотам - несостоявшимся.

На заседании комиссии присутствовало 7 (семь) членов комиссии из 8. Кворум имеется,
комиссия правомочна.

ВОПРОС 1
СЛУШ АЛИ 1: председателя комиссии - Бачурина Н.В.
18.10.2018 в газете «Яровские вести» и в сети «Интернет» на официальном сайте торгов

www.torgi.gov.ru» и на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края по
адресу: “ www.yarovoe.org” было опубликовано сообщение о проведении аукциона, в соответ
ствии с постановлением администрации города Яровое Алтайского края от 10.10.2018 №987
«О проведении аукциона по продаже земельных участков»:

Лот 1 - земельный участок, государственная собственность на который не разграничена,
по адресу: Российская Федерация. Алтайский край. г. Яровое, ул. Крымская. 19, общей площа
дью 1058 кв.м, КН: 22:72:040302:2. Категория земель: земли населенных пунктов, вид разре
шенного использования: индивидуальное жилищное строительство.

Лот 2 - земельный участок, государственная собственность на который не разграничена,
по адресу: Российская Федерация. Алтайский край. г. Яровое, ул. Комарова, 13, общей площа
дью 1046 кв.м. КН: 22:72:040305:14. Категория земель: Земли населенных пунктов, вид разре
шенного использования: индивидуальное жилищное строительство.

Лот 3 - земельный участок, государственная собственность на который не разграничена,
по адресу: Российская Федерация. Алтайский край. г. Яровое, ул. Комарова, 7. общей площа
дью 1044 кв.м, КН: 22:72:040305:25. Категория земель: Земли населенных пунктов, вид разре
шенного использования: индивидуальное жилищное строительство.

В соответствии со ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-Ф3. с постановлением администрации города Яровое Алтайского края от
10.10.2018 № 987 «О проведении аукциона по продаже земельных участков» по состоянию на
17-00 час. 19.11.2018 года в администрацию г. Яровое поступили следующие заявки на:

Лот 2:
1. Заявка № 1 от 16.11.2018 в 11 час. 30 мин. от гр. Мишановой Ирины Викторовны, за

регистрированной по адресу: Российская Федерация, Алтайский край. г. Яровое, ул. Комсо
мольская, дом 22. Задаток внесён в сумме 73 950. 00 руб. 16.11.2018г. через Алтайское отделе
ние №8644 ПАО Сбербанк, г. Барнаул.

9

Лот 3:
1. Заявка № 1 от 16.11.2018 в 11 час. 30 мин. от гр. М ишановой Ирины Викторовны, за

регистрированной по адресу: Российская Федерация. Алтайский край. г. Яровое, ул. Комсо
мольская, дом 22. Задаток внесён в сумме 73 850.00 руб. 19.10.2018г. через Алтайское отделе
ние №8644 ПАО Сбербанк, г. Барнаул.

1. Заявка № 2 от 19.10.2018 в 10 час. 30 мин. от гр. Гунгер Вадима Викторовича, зареги
стрированного по адресу: Российская Федерация. Алтайский край, г. Яровое, ул. Молодежная,
дом 10. квартира 2. Задаток внесён в сумме 73 850.00 руб. 19.10.2018г. через Алтайское отделе
ние №8644 ПАО Сбербанк, г. Барнаул.

16.11.2018 №2102 от гр. Мишановой Ирины Викторовны в Администрацию г. Яровое
Алтайского края поступило уведомление об отзыве заявки №1 на Лот 3. В соответствии с п.7 ст.
39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-Ф3 гр. Мишановой
Ирине Викторовне будет возвращен внесенный ей задаток в течение трех рабочих дней со дня
поступления уведомления об отзыве заявки.

В соответствии со ст. 39.11. ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-Ф3, признать участниками аукциона по продаже земельных участков:

по Лоту 2: одного заявителя - гр. Мишанову Ирину Викторовну;
по Лоту 3: одного заявителя -  гр. Гунгер Вадима Викторовича.
На основании п. 23 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001

№  136-Ф3 в связи с отсутствием заявок на Лот 1 будет повторно объявлен аукцион.

СЛУШ АЛИ 2: председателя комиссии - Бачурина Н.В.
РЕШИЛИ 2:
2.1.В соответствии с п. 12 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать

аукцион по Лоту 1. Лоту 2, Лоту 3 - несостоявшимся.
2.2. В соответствии с п. 13 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в тече

ние десяти дней со дня рассмотрения заявки направить по Лоту 2 - гр. Мишановой Ирине Вик
торовне, по Лоту 3 - гр. Гунгер Вадиму Викторовичу три экземпляра подписанного проекта до
говора купли - продажи для последующего заключения договора купли-продажи по:

- Лоту 2 по начальной цене 147 900.00 (Сто сорок семь тысяч девятьсот рублей 00 копеек):
- Лоту 3 по начальной цене 147 700.00 (Сто сорок семь тысяч семьсот рублей 00 копеек):

ВОПРОС 2

гр. Мишанова Ирина Викторовна:

гр. Гунгер Вадим Викторович.